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Tilbud til bibliotek i Troms 
 

Fotoutstilling om digital inkludering 
 

Senter for likestilling ved UiA har laget en to-delt vandreutstilling om digital inkludering 
som vi ønsker å tilby bibliotekene i Troms. Utstillingen er gratis, og fylkesbiblioteket 
dekker kostnadene til transport mellom bibliotekene. Utstillingen kan vandre i Troms 
frem til utgangen av 2027. 

 

Om utstillingen 
Fotoutstillingen “Digital inkludering” er utviklet i samarbeid med fotograf Tomas 
Gunnarson. I utstillingen deles erfaringer og tanker fra noen av dem som selv, eller på 
vegne av andre, har opplevd barrierer knyttet til bruk av digitale tjenester. 
Representantene i utstillingen er rekruttert og valgt basert på funn i rapporten «Digital 
sårbarhet: Hvem har høy risiko for å falle utenfor?», om spesielt utsatte grupper for 
digitalt utenforskap.  

Målet med utstillingen er å opplyse og oppfordre publikum til deling av kunnskap om 
barrierer som kan føre til digitalt utenforskap, i tillegg å informere om sentrale offentlige 
aktører og tiltak for digital inkludering. Senter for likestilling har samarbeidet med 
Digitaliseringsdirektoratet, Uu-tilsynet, LDO og KS om deler av dette innholdet. 

 

Størrelse på utstillingen 
Den største utstillingen består av fire frittstående to-sidige utstillingsvegger (type 
reboard, 770x1600 mm) med tilhørende panelbaser (utstillingsben).  

Den minste utstilling består av en tosidig utstillingsvegg (samme mål), og 500 trykte 
brosjyrer av hele utstillingen. Fylkesbiblioteket er behjelpelig med å trykke opp flere 
brosjyrer. Det kan være mulig å få den minste utstillingen omgjort til to rolluper, men det 
får vi komme tilbake til.  

https://www.uia.no/om-uia/senter-og-nettverk/senter-for-likestilling/digitalisering-og-likestilling.html
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Bildet viser utstillingen før den ble gjort to-sidig. Den store utstillingen som tilbys består 
av fire slike utstillingsvegger, mens den lille har en utstillingsvegg. 

 

Ønsker du denne utstillingen er det bare å ta kontakt med Linda M. Tindholm på 
fylkesbiblioteket. 

 

Om utstillingen på UiAs nettsider  

 
Lenke til en PDF – med alle bildene i utstillingen. 
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